

Název zakázky: Rekonstrukce a vybavení VŠE 2024, část S.7 Diesel agregát – stavební práce

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1:

Ve výkazu výměr je uvedena položka 68 – Generální oprava havarijního stavu palivového hospodářství. Tato položka je označena jako soubor a v ZD jsme nedohledali rozsah požadavku. Lze plnění této položky specifikovat?

Odpověď:

Zpracovatel PD plně respektuje různé způsoby zajištění palivového hospodářství pro náhradní zdroj. Typ náhradního zdroje nesmí být předepsán a tím je i dán způsob zajištění vlastního palivového hospodářství. Uchazeči měli možnost se seznámit se stavem zařízení při prohlídce místa plnění dne 17. 9. 2025.

Dotaz č. 2

Chápeme správně, že poptávaná rotační UPS o maximálním výkonu 300 kW bude vzhledem k výkonu dieselagregátu, dimenzování kabeláží, jističů a spotřebám zálohovaných pouze z dieselagregátu provozována na výkon 88 kW mínus spotřeby zálohované pouze z dieselagregátu? Požaduje tedy zadavatel rotační UPS o výkonu 300 kW pouze s ohledem na prodloužení doby zálohy? Počítá zadavatel s nízkou účinností rotační UPS při takto nízkém zatížení? Má zadavatel k dispozici zpracovanou elektrickou bilanci zařízení zálohovaných z dieselagregátu a rotační UPS? Na základě obdržených podkladů totiž nejde stanovit, zda je řešení navrženo správně a počítá se všemi proměnnými, jako například s rezervou výkonu dieselagregátu pro nabití (roztočení) setrvačníku rotační UPS při výpadku elektrického napájení z veřejné distribuční soustavy.

Odpověď:

Zadavatel stanovil jako závazný parametr dodávky jmenovitý výkon zařízení uvedený v zadávací dokumentaci a projektové dokumentaci.

Dotaz č. 3

Dieselagregát a rotační UPS – v technické zprávě je uvedeno ve 2. odstavci (údaje o provozních podmínkách), že nový dieselagregát bude disponovat výkonem 88kW, a že nová rotační UPS bude disponovat výkonem 300kW, ale v odstavci 5. (popis technického řešení) se uvádí:

„Pokud bude v budoucnu VZT měněna, je třeba překontrolovat výkonové údaje nové vzduchotechniky a tím zároveň přesně určit velikost dieselagregátu.“

„Na stavbě je třeba překontrolovat výkonové údaje zálohovaných spotřebičů a tím zároveň přesně určit velikost rotační UPS.“

Máme tedy nabízet dieselagregát o výkonu 88kW a rotační UPS o výkonu 300kW, nebo překontrolovat výkonové údaje zálohovaných spotřebičů a podle těchto údajů vybrat jiné výkony agregátu a UPS?

Jakým způsobem si má případně dodavatel překontrolovat výkonové údaje zálohovaných spotřebičů zadavatele?

Odpověď:

Zadavatel potvrzuje, že předmětem tohoto zadávacího řízení je dodávka dieselagregátu o jmenovitém výkonu minimálně 88 kW a rotační UPS o jmenovitém výkonu min. 300 kW, jak je uvedeno v technické zprávě. Tyto parametry jsou závazné pro nacenění nabídky. Uchazeči neprovádí vlastní přepočty ani měření výkonových údajů zálohovaných spotřebičů. Nabídky mají být zpracovány podle parametrů uvedených v zadávací dokumentaci.

Ustanovení v odstavci 5 technické zprávy („na stavbě je třeba překontrolovat výkonové údaje...“) je uvedeno pouze jako doporučení pro budoucí provozovatele při případných změnách technologií (např. výměna VZT) a není požadavkem v rámci tohoto zadávacího řízení.

Dotaz č. 4

Dodávka typu UPS je v provedení rotační

Odpověď:

Ano, UPS je v provedení rotační.

Dotaz č. 5

Výkon UPS je projektovou dokumentací stanoven na 300kW a v rozvaděči RNZ je výstup i vstup do UPS jištěn 160A

Odpověď:

Ano, výkon UPS je projektovou dokumentací stanoven na 300kW a v rozvaděči RNZ je výstup i vstup do UPS jištěn 160A.

Dotaz č. 6

Jaké jsou rozměry místnosti 2.30 ?

Odpověď:

Rozměry místnosti 2.30 jsou 29,34 m²

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLOUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 9. 10. 2025 DO 10:00 HODIN. OSTATNÍ INFORMACE ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Kolářková